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Hà Nội, ngày   20    tháng   5   năm 2021

	V/v: Rà soát và báo cáo 
nhân sự giữ chức Trưởng Bộ môn
	


Kính gửi: Các Khoa và Trung tâm Giáo dục thể chất và Thể thao

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;


Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Học viện Nông nghiệp Việt Nam được ban hành kèm theo Nghị quyết số 42/HĐHV-QN ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Hội đồng Học viện Nông nghiệp Việt Nam (Quy chế Tổ chức và hoạt động);


Để chuẩn bị triển khai công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại trưởng bộ môn nhiệm kỳ 2021-2026. Giám đốc Học viện đề nghị trưởng các đơn vị rà soát, báo cáo về tiêu chuẩn nhân sự giữ chức trưởng bộ môn (theo mẫu đính kèm). Tiêu chuẩn trưởng bộ môn như sau:


"Ngoài các tiêu chuẩn nhân sự giữ chức Trưởng Bộ môn được quy định tại Quy chế Tổ chức và hoạt động và Quy chế bổ nhiệm thì trong 05 năm gần nhất phải có ít nhất (1) 01 bài báo khoa học đăng trên các tạp chí khoa học thuộc danh mục ISI/Scopus hoặc tương đương (giống mới, tiến bộ kỹ thuật mới, giải pháp hữu ích mới, các sáng kiến về thể chế, chính sách được cấp có thẩm quyền xác nhận), hoặc chương sách phục vụ đào tạo được xuất bản bởi các nhà xuất bản uy tín trên thế giới; hoặc 05 bài báo khoa học đăng trên tạp chí của Học viện, trong đó có 01 bài báo khóa học được viết bằng Tiếng Anh; (2) chủ nhiệm 01 đề tài/nhiệm vụ/dự án cấp bộ và tương đương trở lên (đề tài cấp tỉnh, đề tài hợp tác song phương với nước ngoài hay hợp đồng kinh tế với các đối tác trong và ngoài nước có giá trị từ 0,5 tỷ VNĐ trở lên...) không tính các đề tài/nhiệm vụ/dự án do Học viện giao."

Báo cáo và mẫu biểu kèm theo của đơn vị đề nghị gửi về Học viện (thông qua Ban Tổ chức cán bộ) từ nay đến hết ngày  31  tháng 5 năm 2021. 
Trân trọng./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu vt, TCCB, LT(02).

	GIÁM ĐỐC
Đã ký
Nguyễn Thị Lan


MẪU RÀ SOÁT, BÁO CÁO TIÊU CHUẨN TRƯỞNG BỘ MÔN
(Kèm theo Công văn số  856   /HVN-TCCB ngày  20   tháng 5 năm 2021)
	STT
	Họ và tên
	Bộ môn
	Chức vụ 
hiện tại
	Tiêu chuẩn
	Kết luận

	
	
	
	
	Văn bằng
	Tiếng Anh

(Giao tiếp và chuyên môn)
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ giảng viên*

	Thành tích về hoạt động KHCN trong 05 năm gần nhất
	

	
	
	
	
	
	
	
	Bài báo thuộc danh mục ISI/Sopus
	Giống mới, tiến bộ kỹ thuật, giải pháp hữu ích, các sáng kiến về thể chế, chính sách được cấp có thẩm quyền xác nhận)
	Bài báo đăng trên tạp chí của Học viện
	Chủ nhiệm đề tài cấp Bộ và tương đương trở lên
	Hợp đồng kinh tế có giá trị từ 0,5 tỷ VNĐ trở lên
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Tổng số
	Bài tiếng Anh
	
	
	

	1
	Nguyễn Văn A
	Tên Bộ môn
	Trưởng Bộ môn
	Tiến sĩ
	Thông thạo

theo mục a), b), c)
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	Đủ tiêu chuẩn

	2
	Nguyễn Văn B
	Tên Bộ môn
	Trưởng Bộ môn
	Thạc sĩ
	Thông thạo

theo mục a), b), c)
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Không đủ tiêu chuẩn



Ghi chú: Trường hợp nhân sự không đủ tiêu chuẩn thì đề xuất nhân sự khác có đủ tiêu chuẩn

	NGƯỜI LẬP BIẺU
	Hà Nội, ngày     tháng  5 năm 2021

TRƯỞNG ĐƠN VỊ


� Những người thuộc một trong các trường hợp sau được coi là thông thạo tiếng Anh: 


Đã sống và học tập, làm việc liên tục từ 02 năm trở lên tại quốc gia, vùng lãnh thổ có tiếng Anh là tiếng bản ngữ (tiếng mẹ đẻ) hoặc sử dụng tiếng Anh là ngôn ngữ giao tiếp và làm việc hàng ngày với người nước ngoài của đại bộ phận dân chúng; hoặc: 


Viết và bảo vệ luận văn, luận án bằng tiếng Anh; hoặc là tác giả chính (tác giả đứng đầu, tác giả liên hệ) của ít nhất 03 bài báo tiếng Anh đăng trên các tạp chí khoa học thuộc danh mục ISI, Scopus hoặc các ấn phẩm khoa học khác (các chương, phần của sách chuyên khảo, sách tham khảo, giáo trình) do 200 trường đại học hàng đầu thế giới theo xếp hạng của Times Higher Education World University Rankings (THE) hoặc Quacquarelli Symonds World University Rankings (QS World University Rangkings) vào năm ấn phẩm được in và phát hành; hoặc các nhà xuất bản có uy tín khoa học cao như Routledge, Cengage Learning, Elsevier, Springer, Earthscan, Oxford Press, Trans-Pacific Press; hoặc:


Tốt nghiệp đại học ngành/chuyên ngành ngôn ngữ Anh hệ tập trung; hoặc:


Có chứng chỉ IELTS quốc tế đạt từ 6,5 điểm trở lên hoặc tương đương, không quá 02 năm tính đến thời điểm thực hiện quy trình bổ nhiệm


� Lấy theo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng năm học 2019-2020
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